Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🗟



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 336/2024

São Roque, 23 de maio de 2024.

Prezado Senhor Capitão,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentálo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de disponibilizar a presença da Polícia Militar durante as sessões legislativas de terça-feira das 18h00 até o término da mesma.

A presença da Polícia Militar é de extrema importância para garantir a segurança e a ordem durante as sessões, permitindo que os trabalhos legislativos sejam conduzidos de maneira tranquila e segura para todos os presentes.

Solicito, portanto, a designação de, pelo menos, uma policial feminina e um policial masculino, para acompanhar as atividades acima mencionadas. A atuação dos policiais contribuirá significativamente para o cumprimento do nosso dever em servir à comunidade de forma eficaz e responsável.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO Presidente

Ao Ilustríssimo Senhor CAPITÃO COMANDANTE DA 2ª CIA TERRITORIAL DO 50º BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR DO INTERIOR MD. Responsável pelo policiamento de São Roque e cidades da região.

Recept em 24-05-24 CBPMALCEGANDUS L